canum; aliosq; non paucos, Deus bone, quan-  
tos, quamq; meritissimos Patriæ Patres. Habes  
apud Carthaginenses, horum imperij vindicem  
Hannibalem; apud Lacedæmonios (Deumne  
an hominem Apollo nesciit) Lycurgum; Habes  
apud Athenienses Thesea, Solonem, Miltia-  
dem, Aristidem, Themistoclem, Phocionem: vi-  
ros, si Deos aspicias, Sanctissimos; si vitam illo-  
rum inter homines, inculpatissimos; si Remp.  
omnibus modis de illa meritissimos. Hæc tu  
ecum in primis Ferdinande Rex optime cogi-  
tas: hæc ab ingratissima patria tot tantisq; viris  
iniecta vulnera, temetipsū aspiciēs, recordaris.  
Iam inde statim (quæ tua natura clementissima  
est) excusationes Bohemorum tuorum vndiq;  
confingis; errorem aliquorum non omnium  
insaniam appellas; non tam peruvicacem quo-  
rundam temeritatem, quam fatalem quandam  
necessitatem, ad tempus duraturam, & in meli-  
us abituram interpretaris. Te adhæc amnistia-  
am omnium, quæ perpetrata sunt cogitare, te  
benefaciendo, auersos ciuium animos non pæ-  
nas me-

nas meditando, velle conuertere; tibi rem cum  
tuis subditis, non cum hostibus esse, passim lin-  
guâ, nutu, literis, significas; atq; vt in omni tran-  
quillitate beati ac florentes ciues tui viuant, hoc  
agis, hoc sollicitè cogitas, hoc vnicum noctes  
diesq; meditaris. Quid agitis tandem ô Bohe-  
mi? quod numen vobis, vestrarumq; opinio-  
num erroribus magis vñquam salutare exopta-  
tis? Rex omnium iniuriarum suarum obliuisci-  
tur; totum id quod fuit, humanitus accidisse  
facetur; quicquid in posterum requiratis, id se  
accuraturum pollicetur; suum tandem Regiæ  
clementiæ sinum pandens, velut pater ille pro-  
digum filium, cum osculo præstolatur. Quid  
itaq; moras nectitis? quid tergiuersamini?  
Cauete per Deum immortalem, ne superbum  
& vobis exitiosum sit, eius vos clementiam tan-  
tam repudiare; quâ repudiata Deum ipsum in  
vos inclemētissimum persensuri sitis. Quod  
si vos nondum tam inaudita Regis clementissi-  
mi bonitas mouet, moueat ipsa afflictissima tot  
iam per vos tempestatibus ac procellis iacta,

ac pe-

20

ac penè cōquassata patria; moueat sanguis  
effusus tot insontissimorum ex plebe hominū;  
moueant gemitus & lamenta egentissimorum  
ciuium; moueat deniq; ceruicibus nostræ pa-  
triæ, iam iam extremum impendens exitum.  
Quæ vt non à me affingi existimetis, sed in re  
maiora, quām per me dicuntur, intueamini; pa-  
triam ipsam loquentem, quò magis credatis, at-  
tendite: En hæc ad vos ita loquitur. Bohemorū  
natio clarissima fætus meus mea propago; quo  
tandem spiritu vertiginis agitaris, in quod ex-  
tremum infortunium clademque supremam,  
tuāmet voluntate præcipitaris? Religionem  
auitam, pro qua vestri maiores mortem certis-  
simam oppetere nunquam dubitauerunt; vos  
illam è Regno proscribitis: ad cuius olim propa-  
gationem, tertiâ regni parte, certatim eius di-  
gnitatem promouentes, cesserunt; vos istam  
omnibus despoliatis: quam demum tot iuri-  
bus ac priuilegiis munitissimam posteris, velut  
insequenti lampada, tradiderunt; vosnè istam  
vñq; adeò raptatis? itane tot portentosarum hæ-  
resum